
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  GM-PE021/21 
Processo Administrativo N°  GM-PE021/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 28/10/2021 12:57:44 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

03/1112021 13:44:17 CADASTRO DE PROPOSTA SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA 

0511112021 09:04:20 CADASTRO DE PROPOSTA CLAUDIO R. Dos MENDES G. E JORGE-EPP 

11/1112021 10:22:40 CADASTRO DE PROPOSTA RC BATISTA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI 

121111202107:46:46 CADASTRO DE PROPOSTA PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

121111202108:08:33 CADASTRO DE PROPOSTA IPN —CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 

12/11/2021 09:03:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -ME 

131111202123:59:11 CADASTRO DE PROPOSTA RODCON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 

151111202115:31:14 CADASTRO DE PROPOSTA REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI 

161111202109:02:09 CADASTRO DE PROPOSTA LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI 

161111202109:44:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI 

161111202110:07:16 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

161111202110:35:54 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CLAUDIO R. DOS MENDES G. E JORGE-EPP 

16/111202111:41:29 CADASTRO DE PROPOSTA PRIME TRANSPORTES EIRELI 

161111202112:11:55 CADASTRO DE PROPOSTA GUANABARA CONSTRUÇOES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI ME 

161111202113:25:10 CADASTRO DE PROPOSTA ENERGY SERVICOS EIRELI 

16/11/2021 16:30:30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ENERGY SERVICOS EIRELI 

161111202116:42:58 CADASTRO DE PROPOSTA M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 

161111202119:35:16 CADASTRO DE PROPOSTA VIGUI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

161111202119:58:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 
161111202120:39:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GUANABARA CONSTRUÇOES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI ME 
161111202121:33:53 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA 

161111202121:44:24 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VIGUI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

161111202122:30:57 CADASTRO DE PROPOSTA FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 

161111202122:48:57 CADASTRO DE PROPOSTA CLEDENIRALVES DA SILVA 
161111202123:30:34 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CLEDENIRALVES DA SILVA 
171111202100:34:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RODCON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 
171111202100:59:05 CADASTRO DE PROPOSTA ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 
171111202101:20:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PRIME TRANSPORTES EIRELI 
171111202101:40:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 
171111202108:15:39 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RC BATISTA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI 
171111202108:29,14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
171111202109:04:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. GM-PE021/2021. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
171111202109:06:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "MENOR PREÇO GLOBAL EM 
FUNÇÃO DO MAIOR DESCONTO EM PERCENTUAL, COM BASE NA TABELA DE PREÇOS DA SEINFRA/CE N° 27.1 
(DESONERADA)., obedecendo os valores de referência como base.  
17/11/2021 09:07:44 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que possa ter deixado claro diretamente a sua identificação/Razão 
Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos participantes. 

Gerado em: 17/11/2021 09:47:49 	 1 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

17/11/2021 09:08:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame. 
17/1112021 09:11:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos a fase de lances. Desde já desejamos bons negócios a todos! 
171111202109:19:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Solicitamos que ofertem seus melhores lances. Todavia, evitem ofertar lances com preços 
manifestamente inexequíveis ou sem comprovação de viabilidade. Reiteramos que o licitante que falhar na sua proposta, poderá ser 
penalizado na forma da  lei. 	 - 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

#. 	 VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: serviço 	 Modelo: 
Descrição: Itens, valores e quantidades conforme edital com percentual medio de desconto DE 2,5% 

Quantidade: 1 	 Valor UnIt.: 38,50 Valor Total: 38,50 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES 	079 	73.694.788/0001-57 5,00 38,50 Não 

2 PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 	 067 40.380.433/0001-34 2,50 36,00 Não 

3 RODCON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 	031 	41.078.848/0001-10 23.75 32,00 Não 

4 M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS 020 29.326.036/0001-41 2,50 31.10 Sim 

5 PRIME TRANSPORTES EIRELI 	 026 	12.837.426/0001-83 20,00 30.90 Sim 

6 RC BATISTA CONSTRUÇÕES  E COMÉRCIO EIRELI 	064 21.139.049/0001-08 5,00 30,75 Sim 

7 GUANABARA CONSTRUÇOES TRANSPORTES E 	091 	10.905.621/0001-78 12,55 28,25 Não 

8 ENERGY SERVICOS EIRELI 	 053 	19.959.003/0001-85 10,00 28,00 Sim 

9 FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 	 021 	26.956.252/0001-82 5,00 27,90 Sim 

10 LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI 	094 32.490.833/0001-74 20,00 26,00 Sim 

11 VIGUI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 	 080 41.572.064/0001-44 5,00 25,00 Sim .12 CLAUDIO R. DOS MENDES G. E JORGE-EPP 	078 20.915.247/0001-45 24,00 24,00 Sim 
13 IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 	096 	17.895.167/0001-60 12,00 12,00 Sim 
14 ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 	088 28.177.357/0001-69 6,00 6,00 Sim 

15 REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS 	072 25.078.864/0001-57 3,00 3,00 Sim 

16 CLEDENIR ALVES DA SILVA 	 077 	35.230.250/0001-00 2,50 2,50 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/10/2021 12:57:44 PUBLICADO 

28/10/2021 13:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/11/202108:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

17/111202109:21:48 DISPUTA 

171111202109:21:48 LANCE SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 	 5,00 
17/111202109:21:48 LANCE CLÁUDIO R. DOS MENDES G. E JORGE-EPP (PARTICIPANTE 078) 	 24,00 

Gerado em: 17/11/2021 09:47:49 
	

2 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

17/11/2021 09:21:48 LANCE RC BATISTA CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 064) 5,00 

17/11/2021 09:21:48 LANCE PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 2,50 

17/11/2021 09:21:48 LANCE IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 096) 12,00 

17/11/2021 09:21:48 LANCE RODCON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 23,75 

17/11/2021 09:21:48 LANCE PRIME TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 026) 20,00 

17/11/2021 09:21:48 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 2,50 

17/11/2021 09:21:48 LANCE GUANABARA CONSTRUÇOES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI ME 12,55 

17/11/2021 09:21:48 LANCE REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI 3,00 

17/11/2021 09:21:48 LANCE LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 094) 20,00 

17/11/2021 09:21:48 LANCE ENERGY SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 053) 10,00 

17/11/2021 09:21:48 LANCE VIGUI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 5,00 

17/11/2021 09:21:48 LANCE FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 021) 5,00 

17111/2021 09:21:48 LANCE CLEDENIR ALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 077) 2,50 

17/11/2021 09:21:48 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 088) 6,00 

17/11/2021 09:22:07 LANCE VIGUI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 25,00 

17/11/2021 09:22:37 LANCE RC BATISTA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 064) 27,00 

171111202109:22:55 LANCE SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 27,50 

17/11/2021 09:22:58 LANCE GUANABARA CONSTRUÇOES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI ME 25,55 

17/11/2021 09:23:03 LANCE ENERGY SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 053) 28,00 

17/11/2021 09:23:15 LANCE RC BATISTA CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 064) 29,00 

17/11/2021 09:23:47 LANCE PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 24,50 

17/11/2021 09:25:26 LANCE LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 094) 26,00 

17/11/2021 09:25:40 LANCE PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 28,10 

17/11/2021 09:27:00 LANCE SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 28,99 

17/11/2021 09:27:30 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 28,90 

171111202109:28:16 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 29,10 

17/11/2021 09:28:38 LANCE RC BATISTA CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 064) 30,00 

17/11/2021 09:29:54 LANCE GUANABARA CONSTRUÇOES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI ME 26,50 

17/11/2021 09:30:37 LANCE PRIME TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 026) 28,11 

17/11/2021 09:30:50 LANCE RODCON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 30,21 

17/11/2021 09:31:11 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 30,22 

17/11/2021 09:31:59 LANCE SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 29,05 

17/11/2021 09:32:10 LANCE SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 30,25 

17/11/2021 09:32:28 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 30,26 

17/11/2021 09:33:03 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 30,27 

17/11/2021 09:33:37 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 30,28 

17/11/2021 09:33:43 LANCE PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 29,20 

17/11/2021 09:34:13 LANCE PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 30,29 

17/11/2021 09:34:20 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 30,30 

17/11/2021 09:34:30 LANCE FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 021) 27,90 
17/11/2021 09:36:48 TEMPO RANDÔMICO 

17/11/2021 09:37:25 LANCE GUANABARA CONSTRUÇOES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI ME 28,25 
17/11/2021 09:38:09 LANCE PRIME TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 026) 30,23 
17/1112021 09:38:17 LANCE RC BATISTA CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 064) 30,50 

Gerado em: 17/11/2021 09:47:49 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

17/11(2021 09:38:23 LANCE PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 30,31 

17/11(2021 09:38:32 LANCE PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 30,51 

17/11/2021 09:38:44 LANCE RC BATISTA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 064) 30,55 

17/11/2021 09:38:49 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 30,52 

17/11/2021 09:36:56 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 30,56 

17/11/2021 09:38:58 LANCE PRIME TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 026) 30,33 

17/11/2021 09:39:23 LANCE RC BATISTA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 064) 30,58 

171111202109:39:36 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 30,59 

17111/2021 09:39:38 LANCE SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 30,57 

171111202109:39:56 LANCE RC BATISTA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 064) 30,62 

171111202109:40:05 LANCE SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 30,60 

'̂ N171111202109:40.07 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 30,63 

171111202109:40:24 LANCE RC BATISTA CONSTRUÇÕES  E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 064) 30,65 

171111202109:40:26 LANCE PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 30,64 

171111202109:40:31 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 30,66 

17/11/2021 09:40:41 LANCE PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 30,68 

171111202109:40:52 LANCE RC BATISTA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 064) 30,70 

117111V202109:40:59 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 30,71 

171111202109:41:05 LANCE RODCON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 30,72 

171111202109:41:24 LANCE RC BATISTA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI (PARTICIPANTE 064) 30,75 

171111202109:41:33 LANCE SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 30,80 

171111202109:41:33 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 30,76 

17111/202109:41:38 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 30,81 

171111202109:41:39 LANCE PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 30,78 

171111202109:41:45 LANCE RODCON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 31,00 

171111202109:41:49 LANCE PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 30,83 
171111202109:41:53 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI 31,10 

^171111202109:42:48 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 031, 
PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 053 
17/11/2021 09:42:48 FECHADO 1 

17/11/2021 09:44:04 LANCE 	SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 38,50 
171111202109:44:10 LANCE 	PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 36,00 
171111202109:44:30 LANCE 	PRIME TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 026) 30,90 
171111202109:46:18 LANCE 	RODCON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 32,00 
171111202109:47:48 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
17/11(2021 09:47:48 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: íVINA GUEES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Gerado em: 17/11/2021 09:47:49 	 4 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Gerado em: 17/1 1/2021 09:47:49 
	

5 de 5 


